
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002382-2022-DIA/MC, N° 002383-2022-DIA/MC,       

N° 002388-2022-DIA/MC, N° 002387-2022-DIA/MC, N° 002446-2022-DIA/MC,          

N° 002447-2022-DIA/MC, N° 002375-2022-DIA/MC, N° 002389-2022-DIA/MC,          

N° 002405-2022-DIA/MC, N° 002404-2022-DIA/MC, N° 002372-2022-DIA/MC,          

N° 002436-2022-DIA/MC, N° 002241-2022-DIA/MC, N° 002286-2022-DIA/MC,          

N° 002234-2022-DIA/MC, N° 002235-2022-DIA/MC, N° 002236-2022-DIA/MC,          

N° 002311-2022-DIA/MC, N° 002237-2022-DIA/MC, N° 002243-2022-DIA/MC,          

N° 002242-2022-DIA/MC, N° 002238-2022-DIA/MC, N° 002273-2022-DIA/MC,          

N° 002377-2022-DIA/MC, N° 002245-2022-DIA/MC, N° 002240-2022-DIA/MC,          

N° 002244-2022-DIA/MC, N° 002334-2022-DIA/MC, N° 002252-2022-DIA/MC,          

N° 002248-2022-DIA/MC, N° 002250-2022-DIA/MC, N° 002247-2022-DIA/MC,          

N° 002253-2022-DIA/MC, N° 002246-2022-DIA/MC, N° 002260-2022-DIA/MC,          

N° 002259-2022-DIA/MC, N° 002255-2022-DIA/MC, N° 002256-2022-DIA/MC,          

N° 002249-2022-DIA/MC, N° 002254-2022-DIA/MC, N° 002258-2022-DIA/MC,          

N° 002261-2022-DIA/MC, N° 002317-2022-DIA/MC, N° 002257-2022-DIA/MC,          

N° 002335-2022-DIA/MC, N° 002314-2022-DIA/MC, N° 002315-2022-DIA/MC,          

N° 002330-2022-DIA/MC, N° 002359-2022-DIA/MC, N° 002329-2022-DIA/MC,          

N° 002331-2022-DIA/MC, N° 002327-2022-DIA/MC, N° 002346-2022-DIA/MC,          

N° 002316-2022-DIA/MC, N° 002313-2022-DIA/MC, N° 002326-2022-DIA/MC,          

N° 002328-2022-DIA/MC, N° 002348-2022-DIA/MC, N° 002318-2022-DIA/MC,          

N° 002380-2022-DIA/MC, N° 002362-2022-DIA/MC, N° 002369-2022-DIA/MC,          

N° 002333-2022-DIA/MC, N° 002349-2022-DIA/MC, N° 002361-2022-DIA/MC,          

N° 002367-2022-DIA/MC, N° 002319-2022-DIA/MC, N° 002373-2022-DIA/MC,          

N° 002347-2022-DIA/MC, N° 002378-2022-DIA/MC, N° 002344-2022-DIA/MC,          

N° 002320-2022-DIA/MC, N° 002321-2022-DIA/MC, N° 002376-2022-DIA/MC,          

N° 002343-2022-DIA/MC, N° 002309-2022-DIA/MC, N° 002356-2022-DIA/MC,          

N° 002310-2022-DIA/MC, N° 002306-2022-DIA/MC, N° 002305-2022-DIA/MC,          

N° 002482-2022-DIA/MC, N° 002307-2022-DIA/MC y N° 002394-2022-DIA/MC de la 

Dirección de Artes y los Informes N° 000766-2022-DAFO/MC, N° 000790-2022-

DAFO/MC, N° 000791-2022-DAFO/MC y N° 000792-2022-DAFO/MC de la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 EDILBERTO MAURICIO MENDOZA BUSTAMANTE DNI 40817667 

2 YOVANA LLANO MAMANI DNI 46757688 

3 NELSON JAVIER SUYCO MONTES DNI 42983026 

4 CAROL ZENOBIA VEGA RAMIREZ DNI 04823798 

5 JORGE ARTURO MEGO ALZAMORA DNI 02792247 

6 GODOFREDO MENDOZA PAIMA DNI 41388652 

7 LUCIO ALMIDON TOMASTO DNI 06138899 

8 JUAN PAQUIYAURI LIZANA DNI 40243810 

9 ANGEL JESUS PACHO YANQUI DNI 80625254 

10 REVELINO SUNI CHURO DNI 40116017 

11 LOLA OLGA MENDOZA URPE DNI 07386550 

12 JORGE WILDER COBA ARRIBASPLATA DNI 26695471 

13 OSCAR RAFAEL VASQUEZ SANCHEZ DNI 17896285 

14 JUSTO ALEXANDER SANDOVAL TUME DNI 75782357 

15 NOE YONATHAN BEDOYA CAMACHO DNI 46286032 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 JULIANA LLANTOY RAMOS DNI 10118173 

17 MARÍA EMILIA MARTINEZ CHAUCA DNI 74950700 

18 JOHAN MANCHA VALDIVIA DNI 75835326 

19 FELIX OSCATEGUI ALVITES DNI 08305319 

20 JOSE SAMUEL CASTAÑEDA CABRERA DNI 80241946 

21 FERNANDO MIGUEL ROJAS JARA DNI 74976711 

22 GHIORDAND MORI CASTILLO DNI 44068639 

23 ROSA BERTHA JAUREGUI GARCIA DNI 42138593 

24 REYNALDO HEBERT RAMOS HERMOZA DNI 42996210 

25 JUAN CARLOS HERNANDEZ ALTAMIRANO DNI 47549681 

26 WALDIR LEANDRO CARHUAYO TIPISMANA DNI 47995393 

27 FELIX FERNANDO VALDERRAMA FLORES DNI 29412877 

28 EBERTH GUILLERMO PASACHE JIMENEZ DNI 40334719 

29 HERMELINDA MEREGILDA MEZA CAMARGO DNI 06812604 

30 BERNARDINO PEREYRA PERALTA DNI 06293272 

31 WALDO MARCELO CRUZ MUÑOZ DNI 43188611 

32 SANTOS SIMON CHOQUE FLORES DNI 00493723 

33 IVAN PAUL FAJARDO ISIDRO DNI 46848894 

34 JHON RICHAR AGUIRRE TORRECILLAS DNI 48288951 

35 WILLIAN RAFAEL TOVAR CARDENAS DNI 43574268 

36 DORIS FLOR ROSALES AGUIRRE DNI 46235427 

37 RONALD YENYIS QUIJANDRIA BUSTAMANTE DNI 21539142 

38 FLOR DALIA ROQUE AGUSTIN DNI 04027154 

39 VICTORIANA HUARANCCA HUAMACCTO DNI 09555094 

40 RODOLFO JAIME AMARO AVELINO DNI 04050334 

41 FELIX MARCELINO GALVEZ QUISPE DNI 08242149 

42 ANTONIO CRISTIAN YAURI COCHACHIN DNI 44087921 

43 
ALBERTO ALEJANDRO PORTOCARRERO 
RICHARTI 

DNI 04407777 

44 INES FLORES FLORES DNI 29627732 

45 JOSE MANUEL GONZALES TAIPE DNI 43761541 

46 JORGE LUIS VICUÑA ARANDA DNI 73001110 

47 FRANCISCA FERRO ALVARO DNI 23992080 

48 MARIA GARCIA SICHA DNI 31480421 

49 JOAN AMOS SULLCA QUISPE DNI 42767247 

50 VILMA CARMEN EVARISTO SALAZAR DNI 31621294 

51 AUGUSTO CCAHUANA CCUCHO DNI 23966044 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

52 CLAUDIA CCOYORI HUARAKA DNI 23966047 

53 JOHNNY EDMUNDO ESTRADA DEZA DNI 07611314 

54 LIVIA CUSI CONDORI DNI 23944656 

55 HENRRY ABELARDO ESTEBAN HERRERA DNI 70311963 

56 SAUL AGUILAR FERNANDEZ DNI 20408375 

57 MADELAIDA CELEDONIA CASTRO MAYTA DNI 48058851 

58 JUVENAL CACERES MASIAS DNI 23991418 

59 
NANCY ANTONIETA SALAS GRANDEZ DE 
PULUCHE 

DNI 01035476 

60 EDUARDO ANTONIO SOLIS GONZALES DNI 45423397 

61 RAUL RAYGARDO RIVERA SANCHEZ DNI 77013020 

62 MIGUEL ANGEL MIRAVAL VASQUEZ DNI 74379356 

63 EFRAIN MICHEL BECERRA YTURRY DNI 43293914 

64 MIGUEL ERENEO TRUJILLO AQUINO DNI 76185473 

65 JAIRO EDUARDO MONTERO VARGAS DNI 71982008 

66 SUSANA RUIZ VELASQUEZ DNI 71381686 

67 MARIBEL TORRES FLORES DNI 10160784 

68 JESUS MIGUEL ALVARADO CARDENAS DNI 70246478 

69 YONI ZAPANA COILA DNI 44366249 

70 ANGELA COSSETE LOZA MEZA DNI 70015752 

71 LUCIO RAPRI TAMARA DNI 04029817 

72 GLORIA AURISTELA NEYRA HERRERA DNI 25523581 

73 FRANCO SPENCER GUTIERREZ COLLAO DNI 72042367 

74 JAVIER ENRIQUE MORALES SANCHEZ DNI 45135961 

75 VALENTIN TADEO TEUDOR DNI 22496965 

76 EXSON JOEL ALEJANDRIA GONZALES DNI 71021354 

77 CARLOS ALBERTO MAYHUA MENDOZA DNI 44867626 

78 KEVIN ARTUR DIAZ GAMARRA DNI 76066265 

79 JAIME JUAN MALLAUPOMA NONALAYA DNI 20702740 

80 LUCILA MOLINA SOTELO DNI 25585402 

81 CINTHIA ENEDINA VARGAS CAPE DNI 25862438 

82 GERARDO XAVIER SOLIS GONZALES DNI 47566062 

83 ILDA DORITA POLO CORTEGANA DNI 72481776 

84 ARNALDO SORIANO VASQUEZ DNI 06436810 

85 HENRY RUSBALDO ARIAS ALBA DNI 31662400 

86 WILLIAMS ALEXANDER AYLAS MENDOZA DNI 72611370 

87 BORIS EDGARD MONTERO ZUÑIGA DNI 00791630 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 EDILBERTO MAURICIO MENDOZA BUSTAMANTE DNI 40817667 

2 YOVANA LLANO MAMANI DNI 46757688 

3 NELSON JAVIER SUYCO MONTES DNI 42983026 

4 CAROL ZENOBIA VEGA RAMIREZ DNI 04823798 

5 JORGE ARTURO MEGO ALZAMORA DNI 02792247 

6 GODOFREDO MENDOZA PAIMA DNI 41388652 

7 LUCIO ALMIDON TOMASTO DNI 06138899 

8 JUAN PAQUIYAURI LIZANA DNI 40243810 

9 ANGEL JESUS PACHO YANQUI DNI 80625254 

10 REVELINO SUNI CHURO DNI 40116017 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

11 LOLA OLGA MENDOZA URPE DNI 07386550 

12 JORGE WILDER COBA ARRIBASPLATA DNI 26695471 

13 OSCAR RAFAEL VASQUEZ SANCHEZ DNI 17896285 

14 JUSTO ALEXANDER SANDOVAL TUME DNI 75782357 

15 NOE YONATHAN BEDOYA CAMACHO DNI 46286032 

16 JULIANA LLANTOY RAMOS DNI 10118173 

17 MARÍA EMILIA MARTINEZ CHAUCA DNI 74950700 

18 JOHAN MANCHA VALDIVIA DNI 75835326 

19 FELIX OSCATEGUI ALVITES DNI 08305319 

20 JOSE SAMUEL CASTAÑEDA CABRERA DNI 80241946 

21 FERNANDO MIGUEL ROJAS JARA DNI 74976711 

22 GHIORDAND MORI CASTILLO DNI 44068639 

23 ROSA BERTHA JAUREGUI GARCIA DNI 42138593 

24 REYNALDO HEBERT RAMOS HERMOZA DNI 42996210 

25 JUAN CARLOS HERNANDEZ ALTAMIRANO DNI 47549681 

26 WALDIR LEANDRO CARHUAYO TIPISMANA DNI 47995393 

27 FELIX FERNANDO VALDERRAMA FLORES DNI 29412877 

28 EBERTH GUILLERMO PASACHE JIMENEZ DNI 40334719 

29 HERMELINDA MEREGILDA MEZA CAMARGO DNI 06812604 

30 BERNARDINO PEREYRA PERALTA DNI 06293272 

31 WALDO MARCELO CRUZ MUÑOZ DNI 43188611 

32 SANTOS SIMON CHOQUE FLORES DNI 00493723 

33 IVAN PAUL FAJARDO ISIDRO DNI 46848894 

34 JHON RICHAR AGUIRRE TORRECILLAS DNI 48288951 

35 WILLIAN RAFAEL TOVAR CARDENAS DNI 43574268 

36 DORIS FLOR ROSALES AGUIRRE DNI 46235427 

37 RONALD YENYIS QUIJANDRIA BUSTAMANTE DNI 21539142 

38 FLOR DALIA ROQUE AGUSTIN DNI 04027154 

39 VICTORIANA HUARANCCA HUAMACCTO DNI 09555094 

40 RODOLFO JAIME AMARO AVELINO DNI 04050334 

41 FELIX MARCELINO GALVEZ QUISPE DNI 08242149 

42 ANTONIO CRISTIAN YAURI COCHACHIN DNI 44087921 

43 
ALBERTO ALEJANDRO PORTOCARRERO 
RICHARTI 

DNI 04407777 

44 INES FLORES FLORES DNI 29627732 

45 JOSE MANUEL GONZALES TAIPE DNI 43761541 

46 JORGE LUIS VICUÑA ARANDA DNI 73001110 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

47 FRANCISCA FERRO ALVARO DNI 23992080 

48 MARIA GARCIA SICHA DNI 31480421 

49 JOAN AMOS SULLCA QUISPE DNI 42767247 

50 VILMA CARMEN EVARISTO SALAZAR DNI 31621294 

51 AUGUSTO CCAHUANA CCUCHO DNI 23966044 

52 CLAUDIA CCOYORI HUARAKA DNI 23966047 

53 JOHNNY EDMUNDO ESTRADA DEZA DNI 07611314 

54 LIVIA CUSI CONDORI DNI 23944656 

55 HENRRY ABELARDO ESTEBAN HERRERA DNI 70311963 

56 SAUL AGUILAR FERNANDEZ DNI 20408375 

57 MADELAIDA CELEDONIA CASTRO MAYTA DNI 48058851 

58 JUVENAL CACERES MASIAS DNI 23991418 

59 
NANCY ANTONIETA SALAS GRANDEZ DE 
PULUCHE 

DNI 01035476 

60 EDUARDO ANTONIO SOLIS GONZALES DNI 45423397 

61 RAUL RAYGARDO RIVERA SANCHEZ DNI 77013020 

62 MIGUEL ANGEL MIRAVAL VASQUEZ DNI 74379356 

63 EFRAIN MICHEL BECERRA YTURRY DNI 43293914 

64 MIGUEL ERENEO TRUJILLO AQUINO DNI 76185473 

65 JAIRO EDUARDO MONTERO VARGAS DNI 71982008 

66 SUSANA RUIZ VELASQUEZ DNI 71381686 

67 MARIBEL TORRES FLORES DNI 10160784 

68 JESUS MIGUEL ALVARADO CARDENAS DNI 70246478 

69 YONI ZAPANA COILA DNI 44366249 

70 ANGELA COSSETE LOZA MEZA DNI 70015752 

71 LUCIO RAPRI TAMARA DNI 04029817 

72 GLORIA AURISTELA NEYRA HERRERA DNI 25523581 

73 FRANCO SPENCER GUTIERREZ COLLAO DNI 72042367 

74 JAVIER ENRIQUE MORALES SANCHEZ DNI 45135961 

75 VALENTIN TADEO TEUDOR DNI 22496965 

76 EXSON JOEL ALEJANDRIA GONZALES DNI 71021354 

77 CARLOS ALBERTO MAYHUA MENDOZA DNI 44867626 

78 KEVIN ARTUR DIAZ GAMARRA DNI 76066265 

79 JAIME JUAN MALLAUPOMA NONALAYA DNI 20702740 

80 LUCILA MOLINA SOTELO DNI 25585402 

81 CINTHIA ENEDINA VARGAS CAPE DNI 25862438 

82 GERARDO XAVIER SOLIS GONZALES DNI 47566062 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7NN8CO1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

83 ILDA DORITA POLO CORTEGANA DNI 72481776 

84 ARNALDO SORIANO VASQUEZ DNI 06436810 

85 HENRY RUSBALDO ARIAS ALBA DNI 31662400 

86 WILLIAMS ALEXANDER AYLAS MENDOZA DNI 72611370 

87 BORIS EDGARD MONTERO ZUÑIGA DNI 00791630 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-06T17:01:43-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-06T17:36:51-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000784-2022-DGIA/MC
	2022-12-07T10:57:30-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




